
UCHWAŁA   Nr        /2008
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia                          2008 r.

w  sprawie przyjęcia  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Opolskiego 
w sprawie zmiany  uchwały Nr X/104/2007 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie ustalenia najniższego 
wynagrodzenia  zasadniczego  w  pierwszej  kategorii 
zaszeregowania  w  tabeli  miesięcznych  kwot  wynagrodzenia 
zasadniczego  pracowników  niepedagogicznych  zatrudnionych 
w jednostkach oświatowych oraz  uzgodnienia  wartości  jednego 
punktu

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.) Zarząd Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1 
Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie  zmiany 
uchwały Nr X/104/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 lipca 2007 r. 
w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii 
zaszeregowania  w  tabeli  miesięcznych  kwot  wynagrodzenia  zasadniczego 
pracowników  niepedagogicznych  zatrudnionych  w  jednostkach  oświatowych  oraz 
uzgodnienia wartości jednego punktu.

§ 2
Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, przedkłada się Przewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Opolskiego z wnioskiem o skierowanie pod obrady sesji Sejmiku.

§ 3
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Generalnemu  Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Rynku Pracy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
J. Sebesta.....................................

J. Kotyś ........................................

T. Karol .........................................

A. Kasiura .....................................

T. Kostuś .......................................



Projekt

Uchwała  Nr           /      /2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia                        2008 r. 

w sprawie zmiany  uchwały Nr X/104/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z  dnia  31  lipca  2007  r.  w  sprawie  ustalenia  najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania 
w  tabeli  miesięcznych  kwot  wynagrodzenia  zasadniczego 
pracowników  niepedagogicznych  zatrudnionych  w  jednostkach 
oświatowych oraz uzgodnienia wartości jednego punktu

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1590  z  póź.  zm.)  oraz  §  2  pkt  2 
rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  2  sierpnia  2005  r.  w  sprawie  zasad 
wynagradzania  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach 
organizacyjnych  jednostek  samorządu  terytorialnego  (Dz.  U.  Nr  146,  poz.  1222 
z póź. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr X/104/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 lipca 2007 r. 
w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii 
zaszeregowania  w  tabeli  miesięcznych  kwot  wynagrodzenia  zasadniczego 
pracowników  niepedagogicznych  zatrudnionych  w  jednostkach  oświatowych  oraz 
uzgodnienia wartości jednego punktu wprowadza się następującą zmianę:

w § 1 wyrazy „w wysokości 600 zł” zastępuje się wyrazami „w wysokości 700 zł”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 2 pkt 2  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. 

w  sprawie  zasad  wynagradzania  pracowników  samorządowych  zatrudnionych 

w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 146, 

poz.  1222  z  póź.  zm.)  sejmik  województwa  ustala  najniższe  wynagrodzenie 

zasadnicze w I kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych kwot wynagrodzenia 

zasadniczego  dla  pracowników  samorządowych  (niebędących  nauczycielami) 

zatrudnionych w wojewódzkich jednostkach organizacyjnych.

Ustalenie  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  w  kwocie  700  zł 

(obecnie  wynosi  600  zł),  będzie  podstawą  dla  dyrektorów  szkół  i  placówek  do 

opracowania  tabeli  miesięcznych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego,  zgodnie 

z wzorem:

Wz = Wn + P x S

gdzie:

Wz – wynagrodzenie zasadnicze,

Wn – najniższe wynagrodzenie zasadnicze,

P – liczba punktów,

S – wartość jednego punktu w złotych.

Wartość jednego punktu w złotych ustalona została dla jednostek oświatowych 

uchwałą Nr X/104/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 lipca 2007 r. 

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii 

zaszeregowania  w  tabeli  miesięcznych  kwot  wynagrodzenia  zasadniczego 

pracowników  niepedagogicznych  zatrudnionych  w  jednostkach  oświatowych  oraz 

uzgodnienia wartości jednego punktu i nie będzie w tym roku zmieniana.

Przyjęcie niniejszej uchwały, jest konieczne ze względu na podniesienie od 

1 stycznia 2008 r. minimalnego wynagrodzenia za pracę do kwoty 1.126 zł (w roku 

2007 wynosiło 936 zł) oraz zakładany ustawą budżetową wzrost wynagrodzeń. 

Uchwała  nie  spowoduje  przekroczenia  zatwierdzonych  w  planach 

finansowych jednostek oświatowych wydatków na fundusz płac. 
Przygotował:
Dariusz Joniak, inspektor
Departament Edukacji i Rynku Pracy
Referat Jednostek Oświatowych
tel. 5416504
24.04.2007 r.


	Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, przedkłada się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego z wnioskiem o skierowanie pod obrady sesji Sejmiku.
	Przygotował:
	Dariusz Joniak, inspektor
	Departament Edukacji i Rynku Pracy



